
9,512,392.2657,047,661.9261,829,627.0647,354,085.19TOTAL: 47,535,269.6614,875,181.87 -399,640.00

0.002,644,821.69 17,340,624.9111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 24,021,893.89 26,666,715.58 4,631,922.0021,972,546.91

0.002,644,821.69 17,340,624.91IMPUESTOS MUNICIPALES 21,972,546.9124,021,893.89 26,666,715.5811.7.0.00.00.00 4,631,922.00

0.00764,963.7310,813,408.71 7,906,179.8611.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 8,492,052.3811,578,372.44 585,872.52

0.0024,635.45 6,172,512.178,970,366.30 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 6,172,512.178,995,001.75

0.000.00 6,083,801.86Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 8,471,266.75 6,083,801.868,471,266.75 0.00

0.000.00 30,717.48Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 37,102.31 30,717.4837,102.31 0.00

0.000.00 1,244.00Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 1,456.00 1,244.001,456.00 0.00

0.000.00 0.00Procesamiento de pescado, crustáceos y otros 
animales marinos

11.7.1.01.05.00 300,756.00 0.00300,756.00 0.00

0.000.00 300.00Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 5,989.84 300.005,989.84 0.00

0.000.00 6,619.74Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 36,253.76 6,619.7436,253.76 0.00

0.00751.95 8,625.59Fabricación de cacao, chocolate y artículos de 
confitería

11.7.1.01.11.00 6,583.64 8,625.597,335.59 0.00

0.00130.00 130.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 0.00 130.00130.00 0.00

0.0023,753.50 24,553.50Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.19.00 0.00 24,553.5023,753.50 0.00

0.000.00 5,600.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 6,804.00 5,600.006,804.00 0.00

0.000.00 10,920.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 104,154.00 10,920.00104,154.00 0.00

0.004,240.55 737,812.741,404,521.04 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 737,812.741,408,761.59

0.000.00 59,177.55Casas comerciales11.7.1.02.01.00 87,868.48 59,177.5587,868.48 0.00

0.000.00 2,440.00Almacenes11.7.1.02.02.00 2,844.07 2,440.002,844.07 0.00

0.000.00 56,997.46Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 84,858.04 56,997.4684,858.04 0.00

0.000.00 34,580.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 46,218.78 34,580.0046,218.78 0.00

0.000.00 8,660.01Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 11,016.00 8,660.0111,016.00 0.00

0.000.00 12,498.12Depósitos11.7.1.02.07.00 36,247.34 12,498.1236,247.34 0.00

0.000.00 13,249.06Gasolineras11.7.1.02.08.00 187,243.52 13,249.06187,243.52 0.00

0.000.00 15,882.79Farmacias11.7.1.02.09.00 13,141.32 15,882.7913,141.32 0.00

0.000.00 9,048.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 21,892.87 9,048.0021,892.87 0.00

0.000.00 25,280.27Supermercados11.7.1.02.11.00 33,893.74 25,280.2733,893.74 0.00

0.000.00 61,551.70Ferreterías11.7.1.02.12.00 205,190.99 61,551.70205,190.99 0.00

0.000.00 210,158.62Pulperías11.7.1.02.13.00 219,604.33 210,158.62219,604.33 0.00

0.000.00 32,659.85Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 44,713.45 32,659.8544,713.45 0.00

0.000.00 5,920.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 23,587.23 5,920.0023,587.23 0.00
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0.002,742.00 4,096.00Peleterías y talabarterías11.7.1.02.16.00 882.00 4,096.003,624.00 0.00

0.000.00 1,824.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 42,574.89 1,824.0042,574.89 0.00

0.000.00 2,033.00Heladerías11.7.1.02.19.00 2,320.00 2,033.002,320.00 0.00

0.00481.55 18,006.86Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 13,225.31 18,006.8613,706.86 0.00

0.000.00 18,911.18Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 82,483.44 18,911.1882,483.44 0.00

0.000.00 62,053.27Billares11.7.1.02.30.00 50,018.46 62,053.2750,018.46 0.00

0.000.00 64,254.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 168,744.78 64,254.00168,744.78 0.00

0.000.00 5,126.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 5,040.00 5,126.005,040.00 0.00

0.000.00 1,324.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 1,256.00 1,324.001,256.00 0.00

0.000.00 9,984.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 19,656.00 9,984.0019,656.00 0.00

0.001,017.00 2,097.00Venta de utensilios plásticos11.7.1.02.45.00 0.00 2,097.001,017.00 0.00

0.0045,114.24 270,127.94438,521.37 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 270,127.94483,635.61

0.000.00 12,271.01Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 11,946.40 12,271.0111,946.40 0.00

0.000.00 10,204.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 44,476.60 10,204.0044,476.60 0.00

0.000.00 11,538.52Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 9,155.10 11,538.529,155.10 0.00

0.00300.00 300.00Agencias de viaje11.7.1.03.08.00 0.00 300.00300.00 0.00

0.000.00 51,494.05Comedores11.7.1.03.10.00 54,388.45 51,494.0554,388.45 0.00

0.000.00 4,000.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 6,000.00 4,000.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 1,008.00 0.001,008.00 0.00

0.000.00 7,151.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 9,152.00 7,151.009,152.00 0.00

0.000.00 20,617.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 155,338.23 20,617.00155,338.23 0.00

0.0010,830.00 10,830.00Casinos11.7.1.03.19.00 0.00 10,830.0010,830.00 0.00

0.000.00 11,667.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 10,201.96 11,667.0010,201.96 0.00

0.000.00 1,560.60Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 2,469.90 1,560.602,469.90 0.00

0.000.00 2,702.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,699.00 2,702.002,699.00 0.00

0.002,136.63 22,277.11Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 20,140.48 22,277.1122,277.11 0.00

0.000.00 12,484.32Hoteles11.7.1.03.26.00 11,592.00 12,484.3211,592.00 0.00

0.0031,424.61 42,552.16Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 0.00 42,552.1631,424.61 0.00

0.0015.00 4,545.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 1,680.00 4,545.001,695.00 0.00

0.00308.00 9,660.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 6,048.00 9,660.006,356.00 0.00

0.000.00 1,397.81Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 2,674.36 1,397.812,674.36 0.00

0.000.00 3,390.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 38,997.67 3,390.0038,997.67 0.00

0.000.00 0.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 2,268.00 0.002,268.00 0.00

0.000.00 0.00Discotecas11.7.1.03.44.00 9,904.00 0.009,904.00 0.00

0.000.00 11,547.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 11,102.34 11,547.0011,102.34 0.00
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0.00100.00 11,300.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 11,200.00 11,300.0011,300.00 0.00

0.000.00 6,639.36Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 16,078.88 6,639.3616,078.88 0.00

0.0010,950.22 17,586.490.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

17,586.4910,950.22

0.008,507.43 10,000.38Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 0.00 10,000.388,507.43 0.00

0.001,379.21 5,420.96Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 0.00 5,420.961,379.21 0.00

0.001,063.58 2,165.15Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 0.00 2,165.151,063.58 0.00

0.00119,382.92 133,505.170.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

133,505.17119,382.92

0.0065,887.83 68,382.94Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 0.00 68,382.9465,887.83 0.00

0.0036,388.77 45,701.94Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 0.00 45,701.9436,388.77 0.00

0.0017,106.32 19,420.29Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 0.00 19,420.2917,106.32 0.00

0.00560,640.35 574,635.350.00 585,872.5211.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

1,160,507.87560,640.35

0.0067,833.98 67,833.98Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 0.00 86,065.0067,833.98 18,231.02

0.00262,539.46 275,014.46Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 0.00 679,635.05262,539.46 404,620.59

0.00230,266.91 231,786.91Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 0.00 394,807.82230,266.91 163,020.91

0.001,499,188.2610,948,005.72 6,223,772.1911.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 10,269,821.6712,447,193.98 4,046,049.48

0.000.00 795,500.141,730,845.90 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 795,500.141,730,845.90

0.000.00 795,500.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,730,845.90 795,500.141,730,845.90 0.00

0.000.00 3,508,409.309,217,159.82 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,508,409.309,217,159.82

0.000.00 3,508,409.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 9,217,159.82 3,508,409.309,217,159.82 0.00

0.0052,155.47 78,715.160.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

78,715.1652,155.47

0.0022,510.94 29,615.94Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 29,615.9422,510.94 0.00

0.0029,644.53 49,099.22Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 0.00 49,099.2229,644.53 0.00

0.00243,833.61 419,587.260.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

419,587.26243,833.61
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0.0072,906.08 110,367.27Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 110,367.2772,906.08 0.00

0.00170,927.53 309,219.99Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 0.00 309,219.99170,927.53 0.00

0.001,203,199.18 1,421,560.330.00 4,046,049.4811.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

5,467,609.811,203,199.18

0.00382,316.75 442,132.51Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 0.00 2,224,085.25382,316.75 1,781,952.74

0.00820,882.43 979,427.82Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 0.00 3,243,524.56820,882.43 2,264,096.74

0.00124,198.32942,709.20 1,265,628.5711.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 1,265,628.571,066,907.52 0.00

0.0012,249.39 1,013,180.85942,709.20 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 1,013,180.85954,958.59

0.0012,249.39 1,013,180.85Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 942,709.20 1,013,180.85954,958.59 0.00

0.003,526.16 11,556.490.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11,556.493,526.16

0.003,526.16 11,556.49Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.00 11,556.493,526.16 0.00

0.0022,513.43 75,811.890.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

75,811.8922,513.43

0.0022,513.43 75,811.89Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.00 75,811.8922,513.43 0.00

0.0085,909.34 165,079.340.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

165,079.3485,909.34

0.0085,909.34 165,079.34Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00 165,079.3485,909.34 0.00

0.0048,240.00580,768.45 1,191,602.5711.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

1,191,602.57629,008.45 0.00

0.0048,240.00 1,191,602.57580,768.45 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 1,191,602.57629,008.45

0.0048,240.00 773,950.00Arena11.7.4.01.02.00 491,110.00 773,950.00539,350.00 0.00

0.000.00 417,652.57Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 89,658.45 417,652.5789,658.45 0.00

0.00208,231.38737,001.81 753,441.7211.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

753,441.72945,233.19 0.00

0.00208,231.38 753,441.72737,001.81 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 753,441.72945,233.19

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 2,130.41 0.002,130.41 0.00

0.00208,231.38 213,833.59Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 5,602.21 213,833.59213,833.59 0.00

0.000.00 539,608.13Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 729,269.19 539,608.13729,269.19 0.00

0.00394,743.96 3,920,138.4112.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3,041,659.26 3,436,403.22 0.003,920,138.41

0.00162,603.67 3,660,175.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 3,660,175.193,041,659.26 3,204,262.9312.5.0.00.00.00 0.00

0.00162,603.673,041,659.26 3,660,175.1912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 3,660,175.193,204,262.93 0.00
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0.000.00 275,897.49235,090.64 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 275,897.49235,090.64

0.000.00 126,500.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

100,600.00 126,500.00100,600.00 0.00

0.000.00 149,397.49Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.0
0

134,490.64 149,397.49134,490.64 0.00

0.00149,874.32 3,314,971.852,759,157.12 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 3,314,971.852,909,031.44

0.0011,100.00 41,700.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

20,000.00 41,700.0031,100.00 0.00

0.000.00 8,400.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

7,500.00 8,400.007,500.00 0.00

0.000.00 7,800.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

12,420.00 7,800.0012,420.00 0.00

0.00315.00 13,700.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

11,085.00 13,700.0011,400.00 0.00

0.000.00 490,333.46Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

542,617.01 490,333.46542,617.01 0.00

0.000.00 7,000.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

5,820.00 7,000.005,820.00 0.00

0.0045,209.00 179,609.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

100,000.00 179,609.00145,209.00 0.00

0.000.00 28,650.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

41,969.00 28,650.0041,969.00 0.00

0.000.00 128,882.50Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

109,939.00 128,882.50109,939.00 0.00

0.000.00 9,664.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

60,000.00 9,664.0060,000.00 0.00

0.000.00 14,780.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

12,507.06 14,780.0012,507.06 0.00

0.000.00 1,192,977.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

1,204,520.70 1,192,977.001,204,520.70 0.00

0.000.00 500.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

0.00 500.000.00 0.00

0.0057,793.14 604,184.40Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

400,000.00 604,184.40457,793.14 0.00

0.001,485.00 1,535.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

50.00 1,535.001,535.00 0.00

0.0023,525.00 26,465.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

0.00 26,465.0023,525.00 0.00

0.003,714.68 3,714.68Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

0.00 3,714.683,714.68 0.00
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0.000.00 500.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

5,365.00 500.005,365.00 0.00

0.006,732.50 23,550.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

11,917.50 23,550.0018,650.00 0.00

0.000.00 520,826.81Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

204,496.85 520,826.81204,496.85 0.00

0.000.00 7,200.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

5,800.00 7,200.005,800.00 0.00

0.000.00 3,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

3,150.00 3,000.003,150.00 0.00

0.0012,729.35 69,305.8547,411.50 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 69,305.8560,140.85

0.0012,729.35 67,755.85Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

40,090.50 67,755.8552,819.85 0.00

0.000.00 1,550.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

7,321.00 1,550.007,321.00 0.00

0.00232,140.29 259,963.22OTROS NO TRIBUTARIOS 259,963.220.00 232,140.2912.8.0.00.00.00 0.00

0.00211,479.180.00 236,181.0712.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

236,181.07211,479.18 0.00

0.00211,479.18 236,181.070.00 0.00236,181.07211,479.18

0.00211,479.18 236,181.07Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 236,181.07211,479.18 0.00

0.0020,661.110.00 23,782.1512.8.99.00.00.0
0

Otros no Tributarios 23,782.1520,661.11 0.00

0.0020,661.11 23,782.150.00 0.0012.8.99.03.00.0
0

Por sanciones laborales al personal 23,782.1520,661.11

0.0020,661.11 23,782.15Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.0
0

0.00 23,782.1520,661.11 0.00

0.000.00 223,805.7315.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

633,168.04 633,168.04 0.00223,805.73

0.000.00 1,080.00VENTA DE BIENES 1,080.000.00 0.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 1,080.0015.1.2.00.00.00 Venta de Materiales y Productos Agropecuarios 1,080.000.00 0.00

0.000.00 1,080.000.00 0.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios 1,080.000.00

0.000.00 1,080.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00 1,080.000.00 0.00

0.000.00 222,725.73VENTA DE SERVICIOS 222,725.73633,168.04 633,168.0415.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00633,168.04 222,725.7315.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 222,725.73633,168.04 0.00

0.000.00 222,725.73197,928.04 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

222,725.73197,928.04

0.000.00 222,725.73Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

197,928.04 222,725.73197,928.04 0.00
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0.000.00 0.00435,240.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 0.00435,240.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

435,240.00 0.00435,240.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.003,000.00 18,800.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 0.00 3,000.00 0.0018,800.00

0.003,000.00 18,800.00ALQUILERES 18,800.000.00 3,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.003,000.000.00 4,500.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 4,500.003,000.00 0.00

0.003,000.00 4,500.000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 4,500.003,000.00

0.003,000.00 4,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 0.00 4,500.003,000.00 0.00

0.000.000.00 14,300.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 14,300.000.00 0.00

0.000.00 14,300.000.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 14,300.000.00

0.000.00 14,300.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00 14,300.000.00 0.00

0.001,011,495.64 3,891,407.1518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,948,604.60 3,960,100.24 976,094.054,867,501.20

0.001,011,495.64 3,891,407.15TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

4,867,501.202,948,604.60 3,960,100.2418.1.0.00.00.00 976,094.05

0.001,011,495.642,948,604.60 3,891,407.1518.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

4,867,501.203,960,100.24 976,094.05

0.001,011,495.64 3,891,407.152,948,604.60 976,094.0518.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

4,867,501.203,960,100.24

0.001,011,495.64 3,891,407.15Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,948,604.60 4,867,501.203,960,100.24 976,094.05

0.000.00 3,000.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.003,000.00

0.000.00 3,000.00VENTA DE INMUEBLES 3,000.000.00 0.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 3,000.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 3,000.000.00 0.00

0.000.00 3,000.000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 3,000.000.00

0.000.00 0.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 3,000.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 0.00 3,000.000.00 0.00

-399,640.005,625,976.43 16,942,349.3122.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 16,708,759.40 21,935,095.83 3,904,376.2120,846,725.52

-399,640.005,625,976.43 16,879,303.81TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

20,783,680.0216,708,759.40 21,935,095.8322.1.0.00.00.00 3,904,376.21

-399,640.005,625,976.4316,708,759.40 16,879,303.8122.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

20,783,680.0221,935,095.83 3,904,376.21

0.004,045,982.58 15,565,628.8516,708,759.40 3,904,376.2122.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

19,470,005.0620,754,741.98

El Negrito, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2019

08/01/2020Emisión: 
Hora  :
Pagina: 7 de 9

04:26 p.m.

USUARIO: JORGE.MEJIA

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

708/01/2020 04:26:46 p.m.



0.004,045,982.58 15,565,628.85Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 16,708,759.40 19,470,005.0620,754,741.98 3,904,376.21

-399,640.001,579,993.85 1,313,674.960.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,313,674.961,180,353.85

0.00429,994.40 429,994.40Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 429,994.40429,994.40 0.00

0.0084,459.45 217,780.56TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA 
CAMPAÑA  CONTRA EL DENGUE

22.1.1.02.01.02 0.00 217,780.5684,459.45 0.00

-399,640.00399,640.00 0.00TRANSFERENCIA DE LA SEDIS PARA PROYECTOS DE 
LETRINAS, TECHOS Y PISOS

22.1.1.02.01.03 0.00 0.000.00 0.00

0.00399,640.00 399,640.00TRANSFERENCIA DE LA SEDIS PARA PROYECTOS DE 
LETRINAS, TECHOS Y PISOS

22.1.1.02.01.04 0.00 399,640.00399,640.00 0.00

0.00266,260.00 266,260.00FONDO NAVIDAD CATRACHA DEL GOBIERNO 
CENTRAL

22.1.1.02.01.05 0.00 266,260.00266,260.00 0.00

0.000.00 63,045.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

63,045.500.00 0.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 63,045.5022.3.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 63,045.500.00 0.00

0.000.00 63,045.500.00 0.0022.3.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Personas Naturales 
para Gobiernos Locales

63,045.500.00

0.000.00 63,045.50Detalle de Transferencias de Capital de Personas 
Naturales para Gobiernos Locales

22.3.1.01.01.01 0.00 63,045.500.00 0.00

0.005,195,144.15 5,195,144.1523.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 5,195,144.15 0.005,195,144.15

0.005,195,144.15 5,195,144.15DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 5,195,144.150.00 5,195,144.1523.7.0.00.00.00 0.00

0.005,195,144.150.00 5,195,144.1523.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 5,195,144.155,195,144.15 0.00

0.001,208,832.33 1,208,832.330.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 1,208,832.331,208,832.33

0.0076,396.89 76,396.89DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 76,396.8976,396.89 0.00

0.001,132,435.44 1,132,435.44DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 1,132,435.441,132,435.44 0.00

0.003,986,311.82 3,986,311.820.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 3,986,311.823,986,311.82

0.003,986,311.82 3,986,311.82DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 3,986,311.823,986,311.82 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Delvin Leonardo Salgado Fuentes Mirna Jakeline Oyuela Amaya Ana Mabel Guevara Muñoz

-399,640.0014,875,181.87 47,535,269.66TOTAL: 47,354,085.19 61,829,627.06 57,047,661.92 9,512,392.26

O981J3Xhtk71edin0pwD5vNMwBPJOu6/ARmucbG03UcbWDFe+1a5LvETVTQkB7F1i55WLBylDbtFJaYBQwUS1Wg8IaflZ4jToyYsmrfdW7Bsd2CYed1mifblMeeSdDJvorV0bCMuk5V1NeLnQl+ISoxnz8rAGFO+0/2LLxlDhq/V7FwX96A
7/gJAO2KGU8I6CRb /MAt/euuL3yvHDKQ0eA/g9zpuQifPF0CSTnRkfCipL74C1V9fQQTLijyUWVl/gdaMkEuh1vXOvY6ksJAtj2/f+FIeZyOr

No se registraron observaciones.
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